*No my  
fines  
mi pu  
mag.*

*No aha  
mucha  
m. sū*

2

3

4

5

6

Ma in  
in nocte  
in diuina

2<sup>a</sup> ca.

Et ulterius di. Aui. q. due de potiorib<sup>9</sup> cāis pp q̄s nocet sōnus diurnus sunt. prima qdē: q̄a cito iterrūpitur p̄pterea q̄ calor dici trahit uersus exteriora calore corporis. & ecōtra somnus ad iteriora. Vñ motus puenit agitatiu<sup>9</sup>: & iō cōsultitur tūc dormire uolentib<sup>9</sup> q̄ in umbra dormiāt: & i tenebroso loco. secūda uero p̄pterea q̄ reddit naturā stupidā & q̄si p̄teritā retrahētē se ab eo i quo erat. s. a digestionē cibi. Aduertēdū tñ est q̄ licet sōnus diurnus gnāl'r uitupetur & nocturnus cōmēdetur. ex diurno tñ ille minus uitupatur: q̄a mane est usq̄ ad tertiā. s. ab ortu solis usq̄ ad tertiā post ip̄m. Iuxta illud ypocratis p̄nosticoꝝ secūda dicentis. Sōnus ut moris est cōueniens & naturalis ut noctē nō effugiat & diē nō ipediat est laudabilis. cōtrariū uero est iprobādus. minus tñ si a mane usq̄ ad tertiā tenuerit. Quāq̄ tñ somnus diurnus & meridianus intācū a primis medicine iūetoribus detestetur. moderno tñ tpe nō oīs sōnus diurnus ē uituperādus: & p̄prie si i eo qnq; cōditiōes obseruātur ut uult barrucius. Prima est ut sit cōsuetus: secūda ut nō sit illico supra cibū: tertia ut nō sit capite depresso: quarta ut nō sit lōgus: quinta ut nō fiat ab eo subito stupida & repētina expergefactio: sed morosa.

Al. in nocte  
omni  
et huiusmodi  
prop qd

In hoc textu autor ponit q̄ttuor nomina. Quattuor ex uēto ueniunt i uētre retentorum cumentia pueniētia. Spasmus: idrops: colica: uertigo q̄ttuor ista. ex retētiōe uētosita

tis i corpe nō quoz primū est spasmus cuius cā est: q̄a uētositas retēta sepe capit raptū ad iūcturas: & neruos ipsos replēs ex quoz repletiōe seqtur ipsoz cōtractio q̄ uocatur spasm<sup>9</sup>. Et ab Aui. ii. i ca. de spasmō: spasmus sic diffinitur: Spasmus est egritudo neruosa: q̄ mouētur lacerti ad p̄icipia sua & inobediētes sunt i dilatiōe corpe.

Et iste spasm<sup>9</sup> ē duplex: Nā qdā ē ex repletiōe i quo mēbrū abbreviatur & igrossatur p̄p rē ip̄lentē: sicut coriū aut corrigia cū ē res

Et in hoc  
libro  
ca. 1. p̄p̄m

Al. in nocte  
omni  
et huiusmodi  
prop qd

In nocte  
omni  
et huiusmodi  
prop qd

Al. in nocte  
omni  
et huiusmodi  
prop qd

implens abbreviatur & igrossatur. & iste spasm<sup>9</sup> fit subito. Ali<sup>9</sup> est  
 exinanitiōe i quo cōtrahitur lōgitudō & latitudo: & minoratur mē  
 brū scdm lōgū & latū: sicut i pgameno: cū apponitur igni fit cōtra  
 etio scdm lōgū & latū & iste spasmus fit paulatī. Secūdū nocumē  
 tū est ydropisis: q̄ est morbus materialis causatus ex re frigida plu  
 rimā igrediēte & inflāte mēbra aut loca partiū: in qbus regimē. i. di  
 gestio ciboꝝ fit & humor: ut dicit bartrucius. Idropisis. n. nō gene  
 ratur nisi cū sanguis nō gnatur: ut dicit Gal. vi. particula āphorif  
 moꝝ i cōmēto illius. Emorroides sanāti antiq̄s. Et est triplex ydro  
 pisis. s. ypozacha: ascites & timpanites: & de timpanite itelligitur  
 istud scdm nocumētū. Timpanite. n. ut dicit Bartrucius fit a mala  
 cōplexiōe frigida stomachi & epatis p̄hibēte cibū trāsmutare i chi  
 mū & humorē benignū aut sanguineū: q̄re cōuertitur i rē uētosam  
 q̄ dū nō expellitur p̄ eructuationē aut aliūde opilatiōe uiaz p̄hibē  
 te uel uirtute expulsiva: uel sc̄q̄stratiua seu supfluitatū debili existē  
 te colligitur iter ciphac & mirach uētris & causat ydropisim. Ter  
 tiū nocumētū est colica q̄ est egritudo multū dolorosa: facta i ītesti  
 no dicto colon: q̄ est unū de ītestinis grossis: quē admodū ylica est  
 egritudo dolorosa facta i ītestio gracili dicto ylion: & sūt iste egrit  
 tudines sepe ex uētositate iolusa i dictis ītestinis. Quartū nocumē  
 tū est uertigo & est egritudo cū q̄ uī hoī q̄ oīa uoluātur in girum:  
 Cuius egritudinis cā est uētositas ad cerebrū mota q̄ pp̄ eius i cere  
 bro motionē uertiginē facit. Et ista q̄ttuor nocumēta cum qbusdā  
 aliis pulcre cōmemorat. Aui. xviii. i. c. de reb<sup>9</sup> q̄ nocēt colicis dicēs.  
 Et scias q̄ retētiō uētositatis multotiēs facit accidere colicā: p̄pte  
 rea q̄ subleuat eā & reprimat ipsam: ita ut aggregetur res una & q̄  
 facit accidere debilitatē in ītestinis. Et q̄nq; p̄ducit illud ad ydro  
 pisim. Et q̄nq; generat tenebrositatē & uisus uertiginē & epilensia.  
 Et q̄nq; retinetur in iunctura: & facit accidere spasmum.